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15 sierpnia, w rocznicę Bitwy Warszaw-
skiej z 1920 roku - zwycięskiego starcia 
wojny polsko-bolszewickiej, które oca-
liło niepodległość naszego kraju i pows-
trzymało marsz Armii Czerwonej na Za-
chód - obchodzimy Święto Wojska Pol-
skiego. To wydarzenie, nazywane „Cu-
dem nad Wisłą” stało się dla naszego 
narodu symbolem odwagi, poświęcenia  
i jedności. 
Ustawą z 1992 r. uznano ten dzień jako 
oficjalny dzień upamiętnienia żołnierzy 
Wojska Polskiego, ich dokonań i służby 
dla Ojczyzny. Data 15 sierpnia nie jest 
przypadkowa - oprócz historycznego zna-
czenia, przypada również na Wniebo-
wzięcie Najświętszej Maryi Panny, co dla 
wielu Polaków ma dodatkowy wymiar 
duchowy. 
W Chojnowie, jak co roku, oba te święta 
uczczono odświętnie i patriotycznie, za-
pisując kolejną kartę wspólnej pamięci. 
Uroczystości rozpoczęła msza święta kon-
celebrowana przez ks. proboszcza Marka 
Osmulskiego i wikariusza ks. Pawła Maja. 
Eucharystię otworzyło brzmienie orkies-
try, a dźwięki pieśni „Z dawna Polski Tyś 
Królową...” podkreśliły intencję celebra-
cji. Ks. Dziekan Marek Osmulski w swo-
im kazaniu podkreślał szczególną rolę 
Matki Bożej w wierze i Jej wpływ na dzie-
je naszego narodu: 

- Cieszymy się, że w tym dniu możemy 
pomodlić się za Ojczyznę, że możemy po-
wierzać naszych żołnierzy wstawien-
nictwu Najświętszej Maryi Panny. I tak 
jak 1920 roku Polska zatrzymała wroga, 
który szedł na Europę, tak dziś prośmy, 
aby Wojsko Polskie chroniło granic na-
szej Ojczyzny. Złóżmy naszym żołnierzom 
życzenia, by mogli realizować swoje wy-
jątkowe powołanie zgodnie z własnym 
sumieniem, z przeświadczeniem, że służą 
Bogu i ludziom. Pamiętajmy też o tych, 
którzy poświęcili zdrowie i życie podczas 
pełnienia wojskowej służby. 

W modlitwie zabrzmiały słowa wdzięcz-
ności za odwagę, poświęcenie i wierność. 
Po nabożeństwie wierni prowadzeni przez 
Orkiestrę Dętą pod batutą Piotra Koziara, 
Chojnowską Drużynę Strzelecką i Sztan-
dary placówek oświatowych przeszli pod 
obelisk przy ul. Chmielnej - miejsca gdzie, 
przeszłość spotyka się z teraźniejszością, 
a wspólnota mieszkańców daje wyraz 
swojemu patriotyzmowi. 

- Święto Wojska Polskiego to dzień naro-
dowej dumy, pamięci i wdzięczności - mówił 
w swoim wystąpieniu burmistrz Jan Serkies. 
- Wspominamy wtedy nie tylko żołnierski 
trud i poświęcenie, ale także wielkie zwy-
cięstwo, które ukształtowało losy Polski  
i Europy. Mija właśnie 105 lat od Bitwy 
Warszawskiej jednej z najważniejszych 
bitew w dziejach naszego narodu i konty-
nentu. Dzień ten ma przypominać kolej-
nym pokoleniom Polaków o chwale, od-
wadze i determinacji żołnierzy, którzy 
obronili niepodległość Ojczyzny. To także 
symbol zwycięstwa osiągniętego dzięki mą-
drości i zdecydowaniu dowódców tam-
tego czasu. Polska zachowała wolność i su-
werenność, a także zatrzymała wroga u bram 
Warszawy, powstrzymując jego dalszy 
marsz na zachód Europy. To właśnie tra-
dycje oręża stanowią dziś fundament Sił 
Zbrojnych - będąc źródłem tożsamości 
oraz realną gwarancją bezpieczeństwa, 
suwerenności i nienaruszalności granic 

naszego państwa. Współczesne Siły Zbroj-
ne Rzeczypospolitej Polskiej strzegą tery-
torium kraju, gotowe odpowiedzieć na 
każde zagrożenie militarne. Zapewniają 
bezpieczeństwo obywatelom poprzez och-
ronę przestrzeni powietrznej, wsparcie 
granic lądowych i morskich, a także dzia-
łalność rozpoznawczą i wywiadowczą. 
Dziękujemy żołnierzom Wojska Polskiego 
- za ich poświęcenie, za misje w kraju  
za granicą, za troskę o naszą wolność i bez-
pieczeństwo. 
Tradycyjnie, komendant Chojnowskiej 
Drużyny Strzeleckiej Czesław Dul, odczy-
tał Apel Pamięci przywołując nazwiska 
bohaterów historycznych wydarzeń. 

Wyrażając szacunek i pamięć dla poleg-
łych, delegacje władz samorządowych  
- miasta i gminy - złożyły pod obeliskiem 
symboliczne bukiety kwiatów. Pokłon 
bohaterom wyrazili też najmłodsi miesz-
kańcy - reprezentanci miejskiego żłobka, 
chojnowskich przedszkolaków, uczniów 
szkół podstawowych oraz delegacja Mło-
dzieżowej Rady Miejskiej, a także miesz-
kańcy Chojnowa. 
Spotkanie przy obelisku przypomniało, 
że historia i tożsamość narodu są żywe 
tak długo, jak długo pielęgnujemy pa-
mięć o tych, którzy je tworzyli. To właś-
nie w takich momentach uświadamiamy 
sobie, że patriotyzm to nie tylko słowa - to 
codzienne działania, które budują silną, 
zjednoczoną wspólnotę.  

eg 

15 sierpnia w Chojnowie - Dzień pamięci, dumy i wdzięczności
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W piątkowe popołudnie Park Śródmiej-
ski im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
wypełnił się muzyką, śmiechem i życzli-
wą atmosferą. Wszystko za sprawą VIII 
Spotkania Marii, Maryś i Marysieniek  
- wydarzenia, które już na stałe wpisało 
się w letni kalendarz miasta.  
O godzinie 16:00 rozpoczęła się „Mu-
zyczna podróż przez dekady” w ramach 
koncertu „Damy Polskiej Piosenki”. 
Publiczność przeniosła się w świat po-
nadczasowych utworów m.in.: Anny Ger-
man, Sławy Przybylskiej, Ireny Santor, 
Violetty Villas, Kayah, Maryli Rodowicz 
i Edyty Górniak. Magdalena Buczkow-
ska zachwyciła zebranych swoim pięk-
nym głosem i niezwykle emocjonalnym 
wykonaniem, przypominając słucha-
czom, jak wielką siłę mają klasyczne 
polskie piosenki. Koncert z wdziękiem  
i humorem poprowadziła Elżbieta Szo-
mańska, a Agnieszka Zborowska i Jęd-
rzej Pasalski udekorowali muzyczną opo-
wieść swoim pięknym tańcem, dodając 
wydarzeniu lekkości, gracji i artystycz-
nego uroku. 
Dwie godziny później na scenę wkroczył 
zespół The Postman - polkowiccy Beat-
lesi, którzy od lat zarażają publiczność 
energią i pasją. W ich wykonaniu klasyki 
„Czwórki z Liverpoolu” zabrzmiały tak, 
że trudno było usiedzieć w miejscu - nogi 
same rwały się do tańca, a uśmiechy na 
twarzach publiczności mówiły więcej niż 
słowa.  
Nie zabrakło także akcentów imienino-
wych. Wszystkie obecne Marie, Marysie  
i Marysienki mogły liczyć na drobne 
upominki, a także wziąć udział w loso-
waniu nagród, które - zgodnie z tradycją 
- wręczano z okazji ich imienin. Loso-
wanie wzbudziło wiele radości, wywo-
łując uśmiechy i miłe gesty wśród uczest-
niczek. 
 
Całość wydarzenia z dużym wyczuciem  
i humorem poprowadził Jacek Saja, który 
zadbał o ciepłą, serdeczną atmosferę  
i płynność spotkania. Były uściski, wspólne 
zdjęcia, rozmowy i życzenia, które pły-
nęły od serca.  
 
VIII Spotkanie Marii, Maryś i Marysie-
niek po raz kolejny udowodniło, że mu-
zyka, dobra pogoda i ludzka życzliwość 
to przepis na udane popołudnie. 

kj 

15 sierpnia w Chojnowie - VIII Spotkanie Marii, Maryś  
i Marysieniek — muzyka, uśmiechy i sierpniowe słońce



GAZETA CHOJNOWSKA  NR 15/10704 oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu *** oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu

16 lipca odbyło się inauguracyjne spotkanie kadry pedago-
gicznej SOSW z dyrektorem Wydziału Oświaty, Promocji  
i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Legnicy. 
Panowała serdeczna i otwarta atmosfera - rozmowy pełne życz-
liwości, wzajemnego poznania i inspirujących pytań. To spot-
kanie dało solidne fundamenty zaufania i wspólnej motywacji. 
Poruszono kluczowe tematy: 
• Prezentacja siebie, doświadczeń i oczekiwań wobec pracy  
w nowym Ośrodku. 
• Programy nauczania - przygotowane z myślą o przedszkolu - 
oddziale „0” oraz szkole podstawowej. 
• Specyfika pracy w SOSW - chcemy stworzyć szkołę z sercem 
i pełną wyrozumiałości, oferującą kompleksowe wsparcie 
poprzez zajęcia rewalidacyjne i terapeutyczne przez wykwa-
lifikowaną kadrę pedagogiczną. 
• Procedury bezpieczeństwa, struktura wsparcia, zajęcia dodat-
kowe, codzienne rytuały - odpowiadaliśmy na wszystkie nur-
tujące pytania. 
Z wielką radością patrzymy w stronę 1 września 2025, kiedy 
otworzymy nasze progi - jako przedszkole - oddział „0” i pełna 
szkoła podstawowa. Dziękujemy za obecność, ciepło i kreatyw-
ne podejście 
Razem zbudujemy Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy 

ZAPRASZAMY do nauki w SOSW w Chojnowie 

Dlaczego warto wybrać naszą placówkę? 
• Nowoczesna infrastruktura - dostosowana do potrzeb osób  
z różnymi rodzajami niepełnosprawności. 
• Wykwalifikowana kadra - nauczyciele i specjaliści z doś-
wiadczeniem w pracy z dziećmi o specjalnych potrzebach edu-
kacyjnych. 
• Indywidualne podejście - programy nauczania dostosowane 
do możliwości i potrzeb każdego ucznia. 
• Wsparcie terapeutyczne - dostęp do logopedów, psychologów 
i innych specjalistów. 
• Bezpieczne i przyjazne środowisko - sprzyjające nauce, roz-
wojowi i integracji społecznej. 
 
Rekrutacja na rok szkolny 2025/2026 do Przedszkola Specjal-
nego Nr 2 w Chojnowie oraz Szkoły Podstawowej Specjalnej 
Nr 5 w Chojnowie 
1. Warunkiem przyjęcia ucznia jest posiadanie aktualnego 
orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. 
2. Wniosek o przyjęcie rodzice/opiekunowie prawni skła-
dają do sekretariatu Powiatowego Zespołu Szkół, ul. Wojska 
Polskiego 16, 59-225 Chojnów,  
tel. 76 819 65 20 lub 76 819 65 10. 
3. Wzór wniosku jest dostępny w sekretariacie Szkoły oraz na 
stronie internetowej. 
Do wniosku należy dołączyć orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego. 

Pierwsze spotkanie kadry pedagogicznej Pierwsze spotkanie kadry pedagogicznej   
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Chojnowiew Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Chojnowie
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C h o j n o w s k i e   ro z m a i t o œ c iC h o j n o w s k i e   ro z m a i t o œ c i
Konwent Samorządowców  

w Chojnowie  
- rozmowy o obronie cywilnej  

i inwestycjach drogowych 
25 lipca w Domu Schrama odbył się kon-
went samorządowców, którego gospo-
darzem był Burmistrz Chojnowa Jan Ser-
kies. W spotkaniu uczestniczyli: Wice-
marszałek Województwa Dolnośląskiego 
Artur Jurkowski, Starosta Powiatu Leg-
nickiego Adam Babuśka, Wójt Gminy 
Miłkowice Dawid Stachura, Wójt Gminy 
Legnickie Pole Rafał Plezia, Wójt Gminy 
Kunice Krzysztof Błądziński, Wójt Gminy 
Krotoszyce Wojciech Woźniak, Wójt Gmi-
ny Ruja Paweł Gregorczuk, Sekretarz 
Miasta i Gminy Prochowice Dorota Kiełb, 
Członek Zarządu Powiatu Legnickiego 
Krzysztof Sowiński, Sekretarz Gminy 
Chojnów Honorata Tajchman-Rękoś, Pre-
zes Stowarzyszenia „Aktywni Zagłębia 
Miedziowego” Paweł Wechta, Dyrektor 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Starostwa Powiatowego  
w Legnicy Marek Walczak oraz dowódca 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 3  
w Chojnowie, bryg. mgr Ryszard Kawka. 
Głównym tematem rozmów była rola sa-
morządów w systemie obrony cywilnej 
oraz potrzeby związane z doposażeniem 
jednostek w sprzęt do reagowania kryzy-
sowego. Dyskutowano w kontekście 
wdrażanego rządowego Programu Och-
rony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 
2025-2026. Wicewojewoda Dolnośląski 
Artur Jurkowski przedstawił również 
założenia nowego Rządowego Funduszu 
Budowy Dróg. Gminy i powiaty mogą 
składać wnioski o dofinansowanie re-
montów i budowy dróg - bez limitu licz-
by składanych projektów. Program za-
kłada pokrycie 80% kosztów inwestycji 
przez stronę rządową, przy 20% wkła-
dzie własnym samorządów. Początkowa 
pula środków wynosi 130 milionów zło-
tych, z możliwością zwiększenia.  
W zakresie obrony cywilnej podkreś-
lono, że jej celem jest nie tylko ochrona 
ludności w sytuacjach zagrożenia mili-
tarnego, ale także przeciwdziałanie skut-
kom katastrof i klęsk żywiołowych na 
poziomie lokalnym. Burmistrz Chojnowa 
Jan Serkies zaznaczył, że po zatwierdze-
niu programu przez rząd, finansowanie  
z działu „obrona narodowa” zostanie w prze-
ważającej większości przekazane bezpoś-
rednio do samorządów.  
Pierwsze środki mają trafić do gmin naj-
później do 30.09.2025 r., a w kolejnym 
roku do 31 marca. 
Konwent samorządowców w Chojnowie 
podkreślił znaczenie skoordynowanych 
działań na rzecz obrony cywilnej i in-

westycji drogowych. Realizacja zapowie-
dzianych programów pozwoli wzmocnić 
bezpieczeństwo mieszkańców oraz roz-
wój lokalnej infrastruktury. 
 

Przedłużenie terminu 
składania wniosków  

na wymianę źródeł ciepła  
Gmina Miejska Chojnów informuje, że 
trwa nabór wniosków o dofinansowanie 
na wymianę źródeł ciepła i poprawę efek-
tywności energetycznej w lokalach miesz-
kalnych znajdujących się w budynkach 
wielorodzinnych na terenie Gminy Miej-
skiej Chojnów w ramach Programu Prio-
rytetowego „Ciepłe Mieszkanie”. 
Program skierowany jest do właścicieli 
lub współwłaścicieli lokalu mieszkal-
nego oraz najemców mieszkań komunal-
nych w budynku wielorodzinnym (wię-
cej niż dwa lokale mieszkalne), którzy 
posiadają nieefektywne źródło ciepła 
nadające się do wymiany oraz do wspól-
not mieszkaniowych (od 3 do 7 lokali) 
Termin naboru (składania) wniosków 
został przedłużony do 29.08.2025 r. 
 
Przedłużenie o miesiąc okresu 

przejściowego w programie 
Czyste Powietrze  

Do 31.08.2025 r. trwa przyjmowanie 
wniosków w programie Czyste Po-
wietrze od osób, które poniosły koszty 
inwestycji i nie zdążyły złożyć wniosku 
przed zawieszeniem programu w ubie-
głym roku.  
Okres przejściowy daje możliwość uzys-
kania dotacji w ramach programu Czyste 
Powietrze za wydatki poniesione już od 
28.05.2024 r. To propozycja dla tych, 
którzy z różnych powodów nie zdążyli 
złożyć wniosku o dofinansowanie przed 
zawieszeniem poprzedniego naboru  
28.11.2024 r.   
Wnioski składane przez GWD w okresie 
od 1.08.2025 r. do 31.08.2025 r. będą 
przyjmowane warunkowo, ponieważ  
trwa proces zmiany programu. Nie ma to 
wpływu na składanie w systemie wnios-
ków na warunkach okresu przejścio-
wego, natomiast ostateczna decyzja  
w sprawie udzielenia dofinansowania 
będzie mogła być podjęta po finalnym 
zatwierdzeniu zmian w Programie przez 
Zarząd NFOŚiGW. 
Od 1.09.2025 r. termin ponoszenia kosz-
tów kwalifikowanych w nowym pro-
gramie Czyste Powietrze będzie liczony 
według zasady: nie wcześniej niż 6 mie-
sięcy przed datą złożenia wniosku o dofi-
nansowanie. Koszty poniesione wcześ-
niej, jak i przed oddaniem budynku do 
użytkowania, nie będą kwalifikowane.  
https://czystepowietrze.gov.pl/ 

Światłowód  
Legnicki - Miasto Chojnów: 
nowoczesna infrastruktura 

internetowa w budowie 
Miasto Chojnów oraz inne gminy po-
wiatu legnickiego zostaną objęte nowo-
czesną infrastrukturą światłowodową  
w ramach projektu „Światłowód Leg-
nicki - Miasto Chojnów”, realizowanego 
przez firmę INTERA Sp. z o.o.  
Projekt jest współfinansowany ze środków 
Krajowego Planu Odbudowy i ma na 
celu znaczące przyspieszenie cyfryzacji 
naszego regionu. 
 
W ramach inwestycji zaplanowano: 
- Budowę około 320 km sieci światło-
wodowej zapewniającej ultraszybki dos-
tęp do Internetu, 
- Zapewnienie dostępu do szerokopas-
mowego Internetu dla ponad 5000 gos-
podarstw domowych, 
- Objęcie zasięgiem inwestycji 117 miej-
scowości, w tym miasta Chojnów oraz 
innych gmin powiatu legnickiego, 
- Budowę 7 węzłów dostępowych, stano-
wiących kluczowe punkty sieci. 
Planowany termin zakończenia projektu 
to 31 sierpnia 2026 r. 
 
Dzięki realizacji tej inwestycji miesz-
kańcy Chojnowa zyskają dostęp do nie-
zawodnego, nowoczesnego Internetu, co 
wpłynie na rozwój edukacji, biznesu oraz 
codziennego życia mieszkańców. 
 
Porzucone wraki samochodów 

- prosimy o zgłaszanie  
Urząd Miejski w Chojnowie informuje, 
że w związku z pojawiającymi się przy-
padkami porzucania pojazdów na terenie 
miasta, które wpływają negatywnie na 
bezpieczeństwo oraz komfort życia miesz-
kańców, zwracamy się z uprzejmą prośbą 
o zgłaszanie takich sytuacji. 
Porzucone wraki samochodów - często 
zdekompletowane, pozbawione tablic 
rejestracyjnych i od dłuższego czasu nie-
używane - nie tylko zajmują cenne miej-
sca parkingowe, ale mogą również stano-
wić zagrożenie dla dzieci oraz być siedlis-
kiem szkodników. 
 
W przypadku zauważenia pojazdu, który 
wygląda na porzucony, prosimy o zgło-
szenie tego faktu do: 
• Komisariatu Policji w Chojnowie 
• lub bezpośrednio do Urzędu Miejskiego 
Każde zgłoszenie pomaga w skutecznym 
usuwaniu wraków z przestrzeni publicz-
nej, co przyczynia się do poprawy estety-
ki i bezpieczeństwa naszego miasta. 
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„Warszawskie dzieci, pójdziemy w bój, 
Za każdy kamień twój, stolico, damy krew! 
Warszawskie dzieci, pójdziemy w bój, 
Gdy padnie rozkaz twój, poniesiem wrogom gniew!” 
1 sierpnia 1944 roku, punktualnie o tzw. Godzinie „W” - 17:00, 
wybuchło Powstanie Warszawskie. Rozkaz wydał generał 
Tadeusz Komorowski „Bór”, dowódca Armii Krajowej. Po 
pięciu latach brutalnej niemieckiej okupacji mieszkańcy War-
szawy postanowili walczyć. Wierzyli, że uda się wyzwolić 
stolicę, zanim wkroczy do niej Armia Czerwona. 
Do walki stanęli ludzie z różnych środowisk - robotnicy i stu-
denci, inteligenci, przedstawiciele niemal wszystkich ugru-
powań politycznych. W sumie od 25 do 37 tysięcy osób. 
Niestety, tylko niewielka część z nich miała broń palną. Więk-
szość powstańców stanowili młodzi - często bardzo młodzi 
ludzie. Najmłodszy uczestnik miał zaledwie 10 lat. Służyli jako 
łącznicy, sanitariusze, niektórzy walczyli z bronią w ręku. 
Tylko około 40% przeszło pełne szkolenie bojowe. 
W powstaniu ogromną rolę odegrały też kobiety. Były pie-
lęgniarkami, sanitariuszkami, łączniczkami, ale też brały udział 
w walce. 12 sierpnia 1944 roku uznano je oficjalnie za żołnie-
rzy Armii Krajowej.  
Powstanie trwało 63 dni - do 3 października. Zginęło od 16 do 
18 tysięcy żołnierzy AK i nawet do 180 tysięcy cywilów. Po 
kapitulacji Niemcy niemal doszczętnie zniszczyli Warszawę. 
1 sierpnia 2025 r., o tej samej godzinie - 17:00 - w Chojnowie, 
przy Obelisku na ul. Chmielnej, rozbrzmiał sygnał. Jak co 

roku, mieszkańcy miasta oddali hołd Powstańcom. Przez 
minutę trwała cisza - symboliczna chwila, która mówi więcej 
niż słowa. 
W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz lokalnych  
- Burmistrz Chojnowa Jan Serkies, Sekretarz Miasta Brygida 
Mytkowska, Sekretarz Gminy Chojnów Honorata Tajchman-
Rękoś, Radny Gminy Chojnów Sławomir Tęcza. Kwiaty zło-
żyła także reprezentacja Młodzieżowej Rady Miejskiej Chojnowa. 

To już 81. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego. Czas 
mija, ale pamięć trwa. „W zasadzie najważniejsze jest samo 
życie. A jak jest już życie, to najważniejsza jest wolność.  
A potem oddaje się życie za wolność. I już nie wiadomo, co jest 
najważniejsze.” - Marek Edelman, uczestnik powstania w get-
cie warszawskim.                                                                     kj 

Tężnia solankowa znajdująca się na tere-
nie rekreacyjno-wypoczynkowym przy 
ul. Sikorskiego w Chojnowie cieszy się 
popularnością wśród mieszkańców. Jed-
nak zanim wybierzemy się na inhalację, 
warto poznać kilka kluczowych zasad  
i przeciwwskazań. 
Tężnia to specjalna drewniana konstruk-
cja, w której solanka (woda nasycona 
solą i mikroelementami) spływa po gałę-
ziach brzozy lub tarniny, tworząc leczni-
czy aerozol. W jej otoczeniu powstaje 
mikroklimat zbliżony do tego, jaki panu-
je nad morzem - bogaty w jod, brom, 
magnez, sód i inne cenne pierwiastki. 
Wdychanie takiego powietrza działa oczysz-
czająco, przeciwzapalnie i wzmacniająco 
na organizm. 
Regularne sesje inhalacyjne w tężni 
wspierają leczenie wielu schorzeń i mają 
działanie profilaktyczne. W szczegól-
ności: 
• wspomagają układ oddechowy - ła-
godzą objawy astmy, alergii, zapalenia 
zatok i przeziębień, 
• wzmacniają odporność - także u dzieci 
i osób starszych, 
• redukują stres i poprawiają samopoczu-
cie, 
• korzystnie wpływają na układ nerwowy 
i krążenia, 

• wspierają leczenie nadciśnienia. 
Nie bez powodu mówi się, że godzina 
spędzona przy tężni może odpowiadać 
nawet trzem dniom nad Bałtykiem!  
Mimo licznych zalet tężnia nie jest od-
powiednia dla każdego. Z seansów in-
halacyjnych nie powinny korzystać osoby: 
• po świeżo przebytym zawale, 
• z nadwrażliwością na jod, brom lub 
inne składniki solanki, 
• cierpiące na nadczynność tarczycy 
(szczególnie bez konsultacji z lekarzem), 
• w trakcie leczenia onkologicznego, 
• z gruźlicą, infekcjami przebiegającymi 
z gorączką lub bardzo niskim ciśnie-
niem, 
• z niewydolnością naczyń wieńcowych. 
Osoby chore na Hashimoto mogą ko-
rzystać z tężni okazjonalnie, ale regu-
larne seanse powinny wcześniej omówić 
z lekarzem, ponieważ jod zawarty w so-
lance może wpływać na tarczycę. Aby 
uzyskać najlepsze efekty zdrowotne, na-
leży przestrzegać kilku prostych zasad: 
• minimum 30 minut, optymalnie 60 
minut, 
• najlepiej codziennie lub kilka razy  
w tygodniu, 
• największy efekt uzyskujemy w dni 
słoneczne i wietrzne, które wzmacniają 
działanie aerozolu, 

• powinniśmy przebywać w pobliżu 
tężni, w odległości nie mniejszej niż 30 m. 

Tężnia solankowa w Chojnowie to nie 
tylko atrakcyjne miejsce wypoczynku, 
ale też doskonały sposób na wspieranie 
zdrowia w sposób naturalny. Warto jed-
nak pamiętać, że - jak każda forma te-
rapii - wymaga rozsądnego podejścia. 
Jeśli nie mamy przeciwwskazań zdro-
wotnych, regularne wizyty przy tężni 
mogą stać się wartościowym elementem 
naszego stylu życia. Zachowajmy jednak 
umiar, stosujmy się do zaleceń i w razie 
wątpliwości - skonsultujmy się z leka-
rzem. 

kj 

Wolność ma swoją cenę – wspomnienie Powstania Warszawskiego

Tężnia solankowa w Chojnowie - zdrowie, relaks i... kilka ważnych zasad
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Inwestycje w mieście
Budowa Centrum  

Usług Społecznych  

Rozpoczęła się realizacja jednej z naj-

ważniejszych inwestycji społecznych 

ostatnich lat. 22 lipca 2025 roku pod-

pisano umowę z wykonawcą - firmą 

„RAWBUD” - Rawicz Sp. z o.o., a już 

28 lipca przekazano plac budowy pod 

nowoczesne Centrum Usług Społecz-

nych. 

Obiekt powstanie w miejscu dawnej 

Szkoły Podstawowej nr 3 i będzie nową 

siedzibą Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej oraz Warsztatów Terapii 

Zajęciowej. Centrum zapewni mieszkań-

com Chojnowa kompleksowe wsparcie  

- od dzieci i rodzin po osoby starsze, z nie-

pełnosprawnościami i znajdujące się  

w trudnej sytuacji życiowej. 

Projekt współfinansowany jest z Fundu-

szy Europejskich w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląs-

ka 2021-2027 (działanie 6.1). Wartość 

umowy z Wykonawcą 7.946.540,80 zł. 

Całkowity koszt projektu 7.970.151,27 zł. 

4 745 704,51 zł stanowi dofinansowanie 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-

gionalnego. Projekt został zatwierdzony 

18 marca 2025 r. przez Zarząd Wojewódz-

twa Dolnośląskiego. 

Projekt ma na celu aktywizację społecz-

ną i zawodową osób zagrożonych wy-

kluczeniem społecznym oraz podejmo-

wanie działań długofalowych mających 

wpływ na postawę człowieka i jego spo-

sób funkcjonowania w społeczeństwie. 

Główną grupą docelową będą miesz-

kańcy miasta Chojnowa potrzebujący 

wsparcia w różnych obszarach życia, 

jednak uszczegóławiając należy wyróż-

nić następujące grupy docelowe dla pla-

nowanych rezultatów projektu: 

1. Osoby zagrożone wykluczeniem spo-

łecznym/ekonomicznym takie jak: se-

niorzy, osoby z niepełnosprawnościami, 

dzieci i młodzież. 

2. Osoby i rodziny doświadczające sytu-

acji kryzysowej lub znajdujące się w trud-

nej sytuacji życiowej. 

Inwestycja zakłada przebudowę budynku 

byłej Szkoły Podstawowej nr 3: roboty 

budowlane obejmujące skucie starych 

tynków, sufitów, podłóg oraz demontaż 

starych instalacji, wykonanie nowych 

tynków, sufitów, podłóg, przebudowę 

układu pomieszczeń, wymianę stolarki 

okiennej i drzwiowej, montaż dźwigu 

osobowego wraz z budową szybu win-

dowego, remont pokrycia dachowego, 

wykonanie elewacji, montaż i wymianę 

instalacji sanitarnych tj. instalacji wod-

no-kanalizacyjnych, c.o., instalacji elek-

trycznych wraz z nowym oświetleniem 

oraz teletechnicznych. 
 

Remont mostu nad Skorą  
 — etap I 

1 sierpnia przekazano plac budowy wy-

konawcy rozpoczynającemu I etap re-

montu mostu nad rzeką Skorą w ciągu 

ulicy Wolności w Chojnowie. Prace rea-

lizuje firma ES-BUD MOSTY Emilian 

Sobczyszyn z siedzibą w Świętej Kata-

rzynie. Umowa została zawarta na kwotę 

231 240,00 zł brutto. 

Zakres robót obejmuje: oczyszczenie 

spodu przęsła i powierzchni podpór, 

usunięcie skorodowanej otuliny i betonu, 

zabezpieczenie antykorozyjne odsłonię-

tych prętów zbrojeniowych, uzupełnienie 

ubytków w otulinie i miejscu usuniętego 

betonu, powierzchniowe naprawy spodu 

przęsła i podpór obiektu, renowację i za-

bezpieczenie łożysk, wykonanie powłok 

ochronnych na powierzchniach betono-

wych, oczyszczenie i naprawę umocnie-

nia skarp w pobliżu obiektu, usunięcie 

starej nawierzchni, izolacji oraz ułożenie 

nowej nawierzchni żywicznej na chod-

nikach. 

Na realizację zadania Gmina Miejska 

Chojnów pozyskała dofinansowanie  

w wysokości 164 363,00 zł z Urzędu Mar-

szałkowskiego Województwa Dolnośląs-

kiego w ramach konkursu „Dolnośląski 

Fundusz Pomocy Rozwojowej 2025”. 

Inwestycja ma na celu poprawę stanu tech-

nicznego obiektu oraz zwiększenie bez-

pieczeństwa użytkowników mostu, który 

stanowi ważny punkt komunikacyjny  

w układzie drogowym miasta. 

 

Rozbudowa Żłobka Miejskiego  

Prace budowlane idą zgodnie z planem. 

Dzięki tej inwestycji: 

- przybędzie 24 nowe miejsca dla dzieci, 

- budynek zostanie powiększony o 146,7 m2, 

w tym 124,2 m2 pow. użytkowej, 

- powstaną nowoczesne, bezpieczne i kom-

fortowe sale. 

Inwestycję realizuje firma CT INWEST 

Sp. z o.o., koszt prac to 1,34 mln zł,  

z czego część środków pochodzi z KPO  

i FERS w ramach programu „Aktywny 

Maluch 2022-2029”. Dodatkowo miasto 

zdobyło 300 tys. zł z programu „Aktyw-

ne place zabaw 2025” - plac zabaw przy 

żłobku zyska nowe, atrakcyjne wypo-

sażenie. 

To kolejny krok w stronę poprawy ja-

kości opieki nad dziećmi i wspierania 

rodzin w naszym mieście. 
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Siostra Anna Policht należy do Zgro-
madzenia Sióstr Służebniczek Bogaro-
dzicy Dziewicy Niepokalanie Poczętej. 
To osoba pełna wewnętrznego spokoju, 
życzliwości i pokory, a zarazem konkret-
na i oddana swoim obowiązkom. Przez 
pięć lat pełniła posługę dyrektorki Och-
ronki im. bł. Edmunda Bojanowskiego  
w Chojnowie, gdzie z sercem prowadziła 
codzienną pracę wychowawczą, organi-
zacyjną i duchową. 
Dla wielu była przewodniczką, wspar-
ciem i uśmiechniętym towarzyszem co-
dzienności. Jej obecność pozostawiła 
ślad w sercach dzieci, rodziców, współ-
pracowników oraz całej lokalnej spo-
łeczności. Po pięciu latach siostra Anna 
kończy swoją misję w Chojnowie i podej-
muje kolejne wyzwanie - posługę dyrek-
torki ochronki w Krakowie. Wierzymy, 
że tak jak tu - i tam wniesie wiele dobra. 
 
Gazeta Chojnowska - Z jakimi uczu-
ciami kończy Siostra posługę w Choj-
nowie? 
s. Anna - Z wdzięcznością. Te pięć lat 
było jednocześnie długie i bardzo krót-
kie. Zawiązały się przyjaźnie, zdobyłam 
ogromne doświadczenie. Chojnów, to nie 
tylko punkt na mapie, ale fragment serca. 
 
G.Ch. - Jakie były Siostry pierwsze 
skojarzenia po przyjeździe tutaj? 
s. Anna - Miałam wrażenie, że wyruszam 
w nieznane - jak na wyprawę misyjną. 
Pochodzę ze Szczurowej, miejscowości  
w województwie małopolskim, więc po-
sługa na zachodzie Polski była dla mnie 
czymś zupełnie nowym, a zarazem dużym 
wyzwaniem. Wszystko było inne - otocze-
nie, ludzie, mentalność. Słyszałam wcześ-
niej różne opowieści o tym „zachodzie”  
- że ludzie są bardziej zamknięci, że trud-
niej o relacje. Ale to się zupełnie nie pot-
wierdziło. Spotkałam tu ogrom życzli-
wości, otwartości i dobrego serca. Muszę 
też podkreślić, że my, Siostry, zaczynamy 
każdy dzień od modlitwy - to nasz jasny  
i niezawodny drogowskaz, wskazany 
przez bł. Edmunda Bojanowskiego. On 
szedł tam, gdzie był najbardziej potrzeb-
ny. I ja też chciałam być tam, gdzie mogę 
służyć - z wiarą, że Pan Bóg poprowadzi 
mnie właściwą drogą. 
 
G.Ch. - Czy objęcie funkcji dyrektorki 
było dużym wyzwaniem? 
s. Anna - To była moja pierwsza taka 
posługa. Towarzyszyło mi sporo obaw  
- czy podołam. Ale miałam ogromne 
wsparcie, szczególnie od siostry Ag-
nieszki Mędlewicz, która wcześniej peł-
niła tę funkcję. Powiedziała mi wtedy: 
„Nie masz się co martwić - są tu ludzie, 
którzy ci pomogą.” I rzeczywiście - zna-
lazłam tu wiele życzliwości i pomocy. 
 
G.Ch. - Co było dla Siostry najtrudniej-
sze na początku? 
s. Anna - Zdecydowanie administracja 
(śmiech). To był dla mnie zupełnie nowy 
świat. Na szczęście mogłam liczyć na 

ogromne wsparcie życzliwych osób. 
Pragnę serdecznie podziękować Panu Bur-
mistrzowi oraz pracownikom Urzędu Miej-
skiego - za otwartość, życzliwość i kon-
kretną pomoc, którą otrzymywałam  
w wielu momentach mojej posługi w och-
ronce. Dziękuję również dyrektor Iwonie 
Parzonce z PM nr 1, dyrektorowi Mariu-
szowi Kowalczykowi z PZS, dyrektor 
Edycie Czernigiewicz z Przedszkola Te-
rapeutycznego, pani Agnieszce Dudzie  
z Muzeum Regionalnego oraz pani Ma-
rzenie Luty z Biblioteki oraz pani Pau-
linie Wrzeszcz z MOKSiR. W Chojnowie 
doświadczyłam wiele dobra - życzliwości, 
bezinteresowności i pomocnej dłoni.  
Z pewnością nie zdołam wymienić wszys-
tkich, którzy mnie wspierali - ale każ-
demu z całego serca dziękuję i z wielką życz-
liwością będę ich wspominać.  
 
G.Ch. - Co szczególnie zapadło Sios-
trze w pamięć z pobytu w Chojnowie? 
s. Anna - Obraz, który pozostaje mi  
w pamięci to dwie wieże kościołów, a po-
między nimi pomnik tkacza. Pan Bóg 
czuwa nad ludźmi. Tkacz to symbol pra-
cy tutejszych mieszkańców. Patrząc tak 
głębiej. Każdy z nas tka: wypowiadając 
słowa, okazując gęsty dobroci, przyjaźni. 
Tworząc więzi z innymi we współpracy, 
łącząc siły jak supełki w całość w frag-
ment życiowej historii. Pan Bóg czuwa 
nad tą swoistą nicią życia. Człowiek 
wypełnia swoje różnorodne zadania 
pośród radości i trudów. Z perspektywy 
czasu można zobaczyć tkaninę utkaną 
życiem: jedyną i niepowtarzalną, bo 
takie są historie ludzkie - cenne tworzone 
dzień po dniu. Naszą posługę pełnimy 
rozpoczynając i kończąc  odlitwą, która 
jest nicią łącząca ziemię z niebem, aby to 
Bóg dawał nam siłę to tkania. Dziękuję 
moim Siostrom za ten wspólny czas  
i dziękuję Rodzicom, którzy powierzyli 
nam pod opiekę swoje dzieci. 
 
G.Ch. - Jak Siostra postrzega zmiany 
społeczne, z którymi miała styczność  
w pracy wychowawczej? 

s. Anna - Mówi się, że „na zachodzie lu-
dzie są inni”, ale to się nie sprawdziło. 
Mentalność zmienia się wszędzie - nieza-
leżnie od miejsca. Wszystko zależy od 
tego, na czym zbudowany jest dom. Jeśli 
są przekazywane wartości, dzieci po-
trafią z nich czerpać. Jeśli tego zabrak-
nie, dziecko chłonie to, co daje świat.  
A to nie jest sprawiedliwe, by zrzucać 
winę na młodzież - zanim dziecko stanie 
się dorosłe, ktoś je kształtuje. Rodzice 
mają tu ogromną rolę. My jako siostry-
nauczyciele, możemy pomóc, ale nie 
zastąpimy domu. Dziecko staje się tym, 
czym się karmi. 
 
G.Ch. - Czym Siostrę najbardziej 
poruszają dzieci? 
s. Anna - Ich szczerością i prostotą. Po-
trafią ucieszyć się z najmniejszej rzeczy. 
Ufają - od razu. To otwiera serce. Jeśli 
dziecko zostanie przyjęte z miłością, to 
czuje się bezpieczne. Naszym zadaniem 
jest stworzyć Ochronkę, która będzie 
drugim domem - jak uczył bł. Edmund 
Bojanowski. Dziecko ma być przede 
wszystkim kochane. 
 
G.Ch. - Czy był moment, w którym 
Siostra myślała, że nie da rady? 
s. Anna - Bywały trudniejsze chwile. Ale 
w naszym zgromadzeniu jest tak, że jeśli 
siostra czuje, że nie daje rady, może li-
czyć na pomoc, zmianę. Jest zaufanie. I ono 
daje siłę. 
 
G.Ch. - Jakie było pierwsze zadanie,  
z którym musiała się Siostra zmierzyć 
jako dyrektorka? 
s. Anna - Plac zabaw. Potrzebował grun-
townej zmiany. Dzięki dofinansowaniu 
udało się go odnowić. Było to wyzwanie, 
ale podołałyśmy wspólnie. 
 
G.Ch. - Po latach wraca Siostra do 
Krakowa. Jakie to uczucie? 
s. Anna - To powrót po 15 latach. W Kra-
kowie byłam postulantką i nowicjuszką  
- tam zaczynałam moją drogę zakonną. 
Teraz wracam w nieco innej roli. To 
piękna klamra. Wcześniej byłam w Dę-
bicy, Tuchowie, na ul. Biskupiej i św. 
Marka w Krakowie, w rodzinnej Szczu-
rowej, ukochanej Bochni i Krościenku 
nad Dunajcem. I w Chojnowie - który na 
zawsze zostanie w moim sercu. 
 
G.Ch. - Czy chciałaby Siostra zostawić 
jakieś przesłanie na pożegnanie? 
s. Anna - Przesłanie, które chcę pozos-
tawić to słowa założyciela Zgromadzenia 
Edmunda Bojanowskiego: „Życie ma 
człowiek piękne, gdy jest otwarty na Boga”, 
a od siebie dodam, gdy potrafi dostrzec 
Go w drugim człowieku, w pięknie stwo-
rzonego świata, po prostu codzienności.  
 
G.Ch.- Dziękujemy Siostrze za roz-
mowę i za całe dobro, które zostawia 
Siostra w Chojnowie. Życzymy błogos-
ławionej posługi w Krakowie! 

„Każdy dzień to nić w tkaninie życia”  
- rozmowa z Siostrą Dyrektor Anną Policht po zakończeniu pięcioletniej posługi w Chojnowie
Po pięciu latach pełnienia funkcji dyrektorki Ochronki Sióstr Służebniczek bł. Edmunda Bojanowskiego w Chojnowie, siostra 
Anna Policht kończy swoją posługę i rozpoczyna nowy etap w Krakowie. Rozmawiamy z nią o doświadczeniach, trudnościach,  
o ludziach, których spotkała i o tym, co zostaje w sercu na zawsze.



Katarzyna Krężel  zawodowo związana 
jest z Przedszkolem Miejskim nr 1  
w Chojnowie. Po pracy angażuje się  
w działalność Łużyckiego Towarzystwa 
Historycznego Zamku Czocha, które 
prowadzi działalność edukacyjną  
i kulturalną. Zamek Czocha nie przesta-
je ją fascynować i inspirować do odkry-
wania jego tajemnic - a pasja do historii 
pozwala jej nie tylko zaspokajać własną 
ciekawość, ale też zarażać nią naj-
młodszych, jak mówi: „Zamek Czocha 
przyciąga mnie jak magnes - to coś 
więcej niż budowla”. 

Gazeta Chojnowska - Na co dzień 
pracuje Pani z dziećmi, a po godzinach 
angażuje się w działalność historyczną. 
Skąd wzięło się zainteresowanie his-
torią, szczególnie tą związaną  
z Zamkiem Czocha? 
Katarzyna Krężel: Zainteresowanie 
Zamkiem Czocha towarzyszy mi od dzie-
ciństwa. Kiedyś pojechaliśmy z rodzica-
mi na wakacje - zatrzymaliśmy się przy 
zaporze, gdzie był ośrodek wypoczynko-
wy, a przy okazji zwiedzaliśmy zamek.  
I od tego momentu coś mnie w nim zafascy-
nowało. Przeglądając później zdjęcia, zaw-
sze czułam sentyment, ale to coś więcej. 
Nie potrafię tego racjonalnie wyjaśnić - 
ten zamek ma w sobie coś niezwykłego. 
To nie tylko imponująca, piękna bu-
dowla, ale też tajemniczość, historia, 
niedopowiedzenia… Wtedy nie byłam 
jeszcze świadoma tego, co wiem dzisiaj. 
Zwiedziłam wiele zamków, ale do Czochy 
uwielbiam wracać. Czasem słyszę pyta-
nia: "Ile razy można oglądać ten sam 
zamek?" A ja odpowiadam: proszę mi 
wierzyć - można wiele razy i za każdym 
razem odkrywa się coś nowego. Ten za-
mek nie przestaje ciekawić, inspirować  
i rodzić nowych pytań. 
 
G.Ch. - Jak trafiła Pani do Łużyckiego 
Towarzystwa Historycznego? Co naj-
bardziej Panią urzekło w tej inicjaty-
wie? 
K.K. - Wszystko zaczęło się podczas pan-
demii. Przeglądając Facebooka, nat-
knęłam się na ogłoszony konkurs - trzeba 
było odgadnąć, gdzie znajduje się ta-
jemne przejście na zamku. Odpowie-
działam poprawnie. Konkurs zorgani-
zował Piotr Kucznir, prezes Łużyckiego 
Towarzystwa Historycznego. Nagrodą 

było niestandardowe zwiedzanie zamku - 
z dostępem do miejsc, które na co dzień 
nie są udostępniane turystom. Po dłuż-
szej rozmowie z panem Piotrem zafascy-
nowałam się tematem. On to zauważył  
i zaprosił mnie do Towarzystwa. Wstąpi-
łam i zaczęłam poznawać zamek z zu-
pełnie innej perspektywy - nie jako zwy-
kły turysta, ale ktoś, kto ma dostęp do 
jego tajemnic. Nic w nim nie jest przy-
padkowe, co widać m.in. po działalności 
jego ostatniego właściciela - Ernsta Güt-
schowa. Co mnie najbardziej urzekło? 
Lubię tajemnice, lubię rozwiązywać za-
gadki. Cieszę się, że mogę pogłębiać wie-
dzę i dzielić się nią z innymi. 
 
G.Ch. - Na czym polega Pani dzia-
łalność w Towarzystwie? Czy bierze 
Pani udział w wydarzeniach, rekon-
strukcjach, działaniach edukacyj-
nych? 
K.K. - Rekonstrukcji już obecnie nie 
prowadzimy. Ja raczej działam trochę  
"z cienia" - analizuję dokumenty, szukam 
informacji, układam je w całość, by lep-
iej zrozumieć zamek i jego historię. Sta-
ram się promować nasze Towarzystwo  
i jego działalność. W przedszkolu, w któ-
rym pracuję, przekazuję dzieciom wiedzę 
historyczną - nie tylko ogólną, ale przede 
wszystkim lokalną, dotyczącą naszego 
regionu. Staram się zainteresować je 
historią Chojnowa i okolic. 
 
G.Ch. - Czy praca z dziećmi i pasja do 
historii w jakiś sposób się przenikają? 
Czy zdarza się Pani opowiadać przed-
szkolakom o lokalnych legendach lub 
dawnych czasach? 
K.K. - Oczywiście! Bardzo chętnie opo-
wiadam dzieciom o historii regionalnej. 
A dzieci uczą się szybko i z zaangażo-
waniem - sprawia mi to ogromną radość. 
Czasem wystarczy opowieść o zamku, 
jakaś legenda, żeby wywołać ich zacieka-
wienie i pytania. To pokazuje, że lokalna 
historia może być świetnym punktem 
wyjścia do nauki o świecie. 
 
G.Ch. - Zamek Czocha to miejsce owia-
ne tajemnicą i legendami. Czy ma Pani 
swoją ulubioną opowieść z nim zwią-
zaną? 
K.K. - Najbardziej znana jest legenda  
o łożu z zapadnią, ale muszę wszystkich 
rozczarować: badania jasno pokazują, że 
takie łoże nie mogło istnieć. Skaning la-
serowy wykazał, że grubość ścian nie poz-
walała na istnienie takiej konstrukcji. To 
typowa legenda - zmyślona, ale wciąż krą-
żąca. Ludzie mimo wszystko w nią wie-
rzą. Zamek kryje jednak wiele innych, 
prawdziwych tajemnic. Historia nie jest jesz-
cze całkowicie odkryta - stale ją aktuali-
zujemy i zdobywamy nowe informacje. 
Największą tajemniczość zamek zyskał za 
czasów ostatniego właściciela, Ernsta 
Gütschowa. Kupił on zamek za 1,5 mln 
marek, a w latach 1909-1919 zainwesto-
wał kolejne 4 mln na jego przebudowę. 

To nie była tylko rezydencja - miała też 
inne, tajemnicze funkcje. Zachęcam cie-
kawych do odkrycia tej zagadki! Wraz  
z Piotrem Kucznirem napisałam artykuł 
o jednym z witraży w zamku. Każdy ele-
ment wnętrza może mieć znaczenie. Po 
ucieczce ostatniego właściciela wiele rze-
czy zostało zamurowanych lub ukrytych. 
Dziś staramy się je odkrywać. 
 
G.Ch. - Dlaczego, według Pani, warto 
angażować się w lokalne inicjatywy his-
toryczne? Co daje Pani taka działalność? 
K.K. - Taka działalność daje ogromną 
satysfakcję - zarówno osobistą, jak i spo-
łeczną. Pozwala rozwijać pasję, dzielić 
się wiedzą, a także budować wspólnotę  
z ludźmi, którzy mają podobne zaintere-
sowania. Dzięki temu możemy lepiej zro-
zumieć swoje miejsce zamieszkania, do-
cenić dziedzictwo i przekazać tę wiedzę 
dalej - choćby dzieciom. To ważne, żeby 
wiedziały, skąd pochodzą. 
 
G.Ch. - Jakie są najbliższe plany Łu-
życkiego Towarzystwa Historycznego? 
Czy mieszkańcy Chojnowa i okolic 
mogą spodziewać się ciekawych wyda-
rzeń? 
K.K. - Zdecydowanie tak! Zachęcam do 
zwiedzania zamku Czocha - zwiedzania 
są różnorodne, a nasze Towarzystwo or-
ganizuje specjalne trasy, np. śladami ta-
jemnych przejść czy wojennych tajemnic. 
Prezes Piotr Kucznir wraz z Agnieszką Ła-
buz prowadzą tematyczne oprowadzania, 
które są ogłaszane na stronie zamku.  
Największym wydarzeniem, które współ-
organizujemy, będzie „Tajny Zamek”  
16 -17 listopada. To nie tylko zwiedza-
nie, ale także prelekcje znanych osób na 
tematy związane z historią zamku i II 
wojną światową. Serdecznie zapraszam! 
G.Ch. - Dziękujemy i życzymy wielu 
nowych odkryć! 
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Z cyklu „Ludzie z pasją”Z cyklu „Ludzie z pasją”



 
DLA UCZNIÓW 

Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży 
                                                       116 111  
działa 7 dni w tygodniu, 24 godziny na 
dobę  
 
Antydepresyjny Telefon Forum Przeciw 
Depresji                         22 594 91 00  
czynny w każdą środę i czwartek od 
17:00 do 19:00 
 
Całodobowy telefon zaufania Rzecznika 
Praw Dziecka                 800 12 12 12 
 

DLA RODZICÓW 
Centrum Wsparcia dla osób dorosłych 
w kryzysie psychicznym 800 70 2222 
 
Telefon wsparcia emocjonalnego dla 
dorosłych                                 116 123 
 
Niebieska Linia - Ogólnopolskie Pogo-
towie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 
(bezpłatna)                       800 120 002 
czynna całą dobę  
 
Bezpłatny kryzysowy telefon zaufania 
dla dorosłych                           116 123  
czynny codziennie w godz. 14:00 - 22:00  
z wyjątkiem dni świątecznych 
 
Antydepresyjny telefon - 22 594 91 00 
czynny w środę i czwartek w godz. 
17:00 - 19:00; dyżur pełni tam lekarz 
psychiatra  
 
Powiatowa Poradnia Psychologiczno 
- Pedagogiczna w Chojnowie ul. Poź-
niaków 2 
tel. 76 818 85 64 
tel. kom.: +48 733 747 735 
e-mail: sekretariat@pppp-chojnow.pl 
Godziny pracy sekretariatu: 
poniedziałek, wtorek, czwartek: 7:30 - 17:00 
Środa: 7:30 - 18:00 
Piątek: 7:30 - 12:00 
 
Centrum Pomocy Psychologiczno-
Pedagogicznej i Doskonalenia Nau-
czycieli w Legnicy 
Poradnia Psychologiczno-Pedago-
giczna Nr 1; ul. Chrobrego 13, 59-220 
Legnica                      tel.: 767233102 
godziny pracy sekretariatu:  
od poniedziałku do piątku 7:30-15:30 
 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
Nr 2 ul. Witelona 8, 59-220 Legnica 
                                tel.: 767233100 
godziny pracy sekretariatu:  
od poniedziałku do piątku 7:30-15:30 
email: sekretariat@cpppidn.legnica.eu 

 
Numer alarmowy w sytuacjach za-
grożenia zdrowia i życia                112 
 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Legnicy           tel. 76 724 34 65 
 
Cogitozdrowie - telefon wsparcia psy-
chicznego                         800 805 600  
 
Monar Legnica               76 723 72 27 
 
Centrum Terapii i Uzależnień w Zło-
toryi                                 508 357 525,  

501 245 024,  
887 737 696 

 
Antydepresyjny Telefon Zaufania Fun-
dacja Itaka                     22 484 88 01 
 
Forum Przeciwko Depresji  
                                     22 594 91 00  
(środa i czwartek 15.00-17.00) 
 
Telefoniczna Pierwsza Pomoc Psycho-
logiczna                          22 425 98 48  
(poniedziałek-piątek 17.00-22.00) 
 
Młodzieżowy Telefon Zaufania  
                                              19 288  
(poniedziałek-piątek 15.00-19.00) 
 
Młodzieżowy Telefon Zaufania do roz-
mów o seksie                 22 635 93 92  
(piątek 16.00-22.00) 
 
Telefon dla Dzieci i Nastolatków za-
niedbanych, wykorzystywanych sek-
sualnie, których rodzice piją – Sto-
warzyszenie OPTA          22 27 61 72  
(poniedziałek-piątek 15.00-18.00) 
 
Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie Stowarzyszenie 
Niebieska Linia       800 120 002 
(całodobowo)           lub 22 668 70 00 
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TELEFONY ZAUFANIA

Program Moje Zdrowie to kompleksowy 

program profilaktyczny skierowany do 

osób powyżej 20 roku życia, który zas-

tępuje Profilaktykę 40+.  

Celem programu jest wczesne wykrycie 

problemów zdrowotnych, opracowanie 

Indywidualnego Planu Zdrowotnego i edu-

kacja prozdrowotna. 

Co zyskasz,  

biorąc udział w programie? 
* Lepszą kontrolę nad swoim zdrowiem 

dzięki regularnym badaniom. 

* Lepsze przygotowanie do wizyty le-

karskiej dzięki wstępnej ankiecie. 

* Łatwy i wygodny dostęp do ankiety 

online. 

* Możliwość wczesnego wykrycia groź-

nych chorób, co zwiększa szanse na sku-

teczne leczenie. 

* Szybsze i dostarczające bardziej pre-

cyzyjnych wskazówek konsultacje u le-

karza i szybkie rozpoczęcie procesu le-

czenia. 

* Indywidualne podejście i plan profilak-

tyki zdrowotnej. 

 Program  
Moje Zdrowie 

 

Inne numery telefonów  
pomocowych można znaleźć  

na stronach  
www.zapobiegajmysamobojstwom.pl 
www.zwjr.pl/bezplatne-numery-

pomocowe 
www.pokonackryzys.pl 

razemlatwiej@cogitozdrowie.pl 
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Uwaga!  
Zmiana zasad  

wykupu mieszkań  
komunalnych  

przez najemców  
od 1 października 2025 r. 

 
Urząd Miejski w Chojnowie informuje, że na mocy 

uchwały Nr X/57/24 Rady Miejskiej Chojnowa  

z 19.12.2024 r., zmieniającej uchwałę w sprawie okreś-

lenia zasad gospodarowania nieruchomościami stano-

wiącymi własność Gminy Miejskiej Chojnów, zostały 

wprowadzone nowe zasady dotyczące nabywania lo-

kali komunalnych przez ich najemców. 

 

Najważniejsze zmiany to m.in.: 
• nowe stawki bonifikat od ceny lokalu mieszkalnego 
sprzedawanego na rzecz najemcy w przypadku jedno-
razowej zapłaty w wysokości: 
1) 80 % - w budynkach wybudowanych przed 1945 r. 
(dotychczas 90%) 
2) 70 % - w budynkach wybudowanych po 1945 r. 
(dotychczas 85%) 
• zmiana sposobu rozliczania nakładów poniesionych 
na lokal 
• uszczegółowienie definicji nakładów. 
 

 Szczegółowe informacje  
można uzyskać: 

• na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego 
w Chojnowie 

pod adresem https://bip.chojnow.net.pl/ 
• w siedzibie Urzędu Miejskiego (pokój nr 12), 

• telefonicznie pod numerem:  

76 506 54 60 

Informacja dla uczniów szkół podstawowych,  
szkół ponadpodstawowych, ośrodków i słuchaczy 

kolegiów, zamieszkałych na terenie miasta Chojnowa, 
którzy mają zamiar ubiegać się  

o przyznanie stypendium szkolnego  
na rok szkolny 2025/2026 

 
W dniach od 1 do 15 września br. w Urzędzie Miejskim w Chojnowie, 
pok. nr 9 można składać wnioski o przyznanie stypendium szkolnego 
na rok szkolny 2025/2026 wraz z wymaganymi załącznikami (słu-
chacze kolegiów mogą składać wnioski do 15 października br.).  
Pomoc materialna o charakterze socjalnym ma na celu zmniejszenie 
różnic w dostępie do edukacji, umożliwienie pokonywania barier 
dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucz-
niów i ich rodzin.  
Przysługuje uczniom zamieszkałym na terenie miasta Chojnowa,  
w rodzinie których dochód netto na jedną osobę w miesiącu po-
przedzającym datę złożenia wniosku nie przekracza kryterium 
dochodowego zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, tj. 823,00 zł.  
 
Druki wniosków do pobrania w macierzystych szkołach (teren Choj-
nowa) oraz w Urzędzie Miejskim w Chojnowie, (I piętro pok. 9)  
w godz. 8.00 - 14.30. 

Darmowe podręczniki i 300 zł na start 
 
Z początkiem nowego roku szkolnego rodzice i opiekunowie uczniów 
szkół podstawowych i średnich mogą skorzystać z kilku form pomocy 
w przygotowaniu wyprawki dla swoich dzieci. 
 
1. Program „Dobry Start” - 300 zł na każde dziecko 
Do 30 listopada 2025 r. można składać wnioski o świadczenie w ra-
mach programu „Dobry Start”. To jednorazowe 300 zł dla uczniów  
w wieku 7-20 lat (lub do 24 lat w przypadku orzeczenia o niepeł-
nosprawności). Pieniądze są wypłacane przez ZUS na konto bankowe 
rodzica lub opiekuna. 
2. Wsparcie dla uczniów z niepełnosprawnościami 
Rządowy program „Wyprawka szkolna” przewiduje refundację kosz-
tów podręczników i materiałów edukacyjnych - od 225 zł do 445 zł  
w zależności od rodzaju szkoły i potrzeb ucznia. O pomoc mogą 
ubiegać się m.in. rodzice dzieci słabowidzących, z autyzmem, afazją czy 
niepełnosprawnością intelektualną. 
3. Darmowe podręczniki dla uczniów szkół podstawowych 
Uczniowie klas I-VIII otrzymają bezpłatne podręczniki i materiały 
ćwiczeniowe z budżetu państwa. Rodzice zapewniają jedynie przybory 
szkolne zeszyty, piórniki, kredki czy plecaki. 
 

Pamiętać należy, że wnioski  

o świadczenia składamy 

wyłącznie drogą elektroniczną  

- przez PUE ZUS, bankowość 

elektroniczną  

lub aplikację mZUS. 

 

Wyprawka nie przysługuje dzie-

ciom, które uczą się w zerów-

kach, nie dotyczy też studentów. 
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Nowym szkoleniowcem drużyny se-
niorów KS Chojnowianka Chojnów 
został Arkadiusz Paluch - postać dos-
konale znana w świecie regionalnej piłki. 
Wychowanek Górnika Złotoryja, który 
swoje umiejętności prezentował w cza-
sach największych sukcesów klubu w III 
lidze oraz w pamiętnych meczach pu-
charowych, m.in. przeciwko Legii War-
szawa. W trakcie kariery reprezentował 
także barwy Radomiaka Radom oraz 
klubów w Niemczech. 
Jako trener zdobył uznanie prowadząc 
m.in. Górnika Złotoryja, Pogoń Świe-
rzawa czy ostatnio GKS Raciborowice. 

Co ciekawe, 11 lat temu pracował już  
w chojnowskim klubie - i to z dużymi 
sukcesami, doprowadzając zespół do 
awansu do IV ligi. 
Wierzymy, że doświadczenie i pasja Ar-
kadiusza Palucha pomogą drużynie osiąg-
nąć kolejne ambitne cele i dostarczą kibi- 
com wielu sportowych emocji.  
Witamy ponownie w klubie i życzymy 
powodzenia w nowym rozdziale współ-
pracy! 
Liczymy na niezapomniane mecze, pełne 
walki, pasji i zwycięstw! 

eg 

NOWY TRENER CHOJNOWIANKI

 
15 - 16 lipca w Środowiskowym Domu 
Samopomocy nr 2 odbyła się druga od-
słona sportowego projektu zorganizowa-
nego przez Stowarzyszenie Pomocy Oso-
bom Niepełnosprawnym ,,W Stronę Słońca”, 
którego członkami jest kadra ŚDS-u. 
Projekt został dofinansowany ze środ-
ków budżetu Powiatu Legnickiego.  
Pierwszy dzień projektu miał miejsce  
15 lipca, wtedy rozpoczęliśmy zmagania 
sportowe, w których udział wzięły: ŚDS 
nr 1 w Chojnowie, Warsztat Terapii Zaję-
ciowej w Chojnowie oraz ŚDS nr 2. 
Podczas zawodów mierzyliśmy się z róż-
nymi zadaniami, takimi jak: rzut do celu, 
rzut piłką do kosza, układanie wielkofor-
matowych puzzli na czas (wyciętych 
przez nas samodzielnie z kartonu), zbi-
janie „kręgli” z butelek wody mineralnej, 
przeciąganie liny i wiele innych… 
Podczas drugiego dnia projektu zwień-
czeniem sportowej rywalizacji był grill 
integracyjny i wspólny poczęstunek, który 
pozwolił nam jeszcze bardziej podzielić się 
dobrym nastrojem.  
To była cudowna okazja do aktywnego 
spędzenia czasu, integracji i budowania 
przyjaźni. Jesteśmy dumni, że możemy 
wspólnie tworzyć tak wspaniałe inicjatywy 
i już teraz zapowiadamy, że za rok widzi-
my się na III edycji!  
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
obecność i pozytywną energię, bez Was 
nie byłoby tak wspaniale!  
Podziękowania również dla Pani Sylwii, 
która jest niezastąpioną prowadzącą  
i z ogromnym zaangażowaniem towarzy-
szyła nam we wszystkich sportowych zma-
ganiach już kolejny rok.                    śds2 

 

“Prowadź tryb sportowy - będziesz silny i zdrowy!” 
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Dział dla Dorosłych 
Jean Reno - Emma 
Wydawnictwo Albatros, 2025 
Jean Reno, ikona francuskiego i międzynarodowego kina, 
gwiazda „Wielkiego Błękitu”, „Leona zawodowca” i „Nikity”, 
debiutuje thrillerem szpiegowskim! 
Emma, dobiegająca trzydziestki masażystka pracująca w oś-
rodku talasoterapii w Bretanii, wciąż nie może pogodzić się 
z utratą matki. Nic nie wskazuje na to, że w jej spokojnym 
życiu wkrótce dojdzie do trzęsienia ziemi. Tymczasem 
Sułtanat Omanu zatrudnia ją do przeszkolenia personelu  
w centrum odnowy biologicznej.  
W luksusowym obiekcie, na czele którego stoi pełen charyzmy syn wpływowego 
omańskiego ministra, Emma zostaje uwikłana w międzynarodowy spisek i wkrótce  
w pościg za nią ruszają rządowi agenci z Maskatu. 
W obliczu czyhających pułapek i niebezpieczeństw Emma odkrywa w sobie siłę i umie-
jętności, o których istnieniu nie miała pojęcia i które czynią z niej idealną kandydatkę 
do francuskich tajnych służb. I wygląda na to, że wyzwań jej nie zabraknie… 
Jean Reno przyznaje w wywiadach, że już od dawna marzył o napisaniu powieści 
sensacyjnej o młodej kobiecie, która trafia do bezwzględnego świata szpiegów. 
O debiutanckiej książce, którą zadedykował żonie i dzieciom, mówi: „Zawsze uwiel-
białem romantyczne historie, których bohaterowie są ludźmi z krwi i kości. Mam 
nadzieję, że ta powieść spodoba się czytelnikom, i że wielu z nich będzie czerpać 
inspirację z tytułowej Emmy”. I dodaje, że to nie ostatnie nasze spotkanie z tytułową 
bohaterką! 
Niesamowita dawka adrenaliny. Ciarki gwarantowane. Jesteśmy świadkami narodzin 
bardzo ciekawej bohaterki. To powieść o dziedzictwie, które ze sobą nosimy. O błę-
dach, które popełniamy i o tym, jaką naukę możemy z nich wyciągnąć. France Info 
https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/emma/ 
 
Dział dla Dzieci 
Mia Cassany - Zdumiewające przyjaźnie. Niesamowite historie dzikich przyjaźni! 
Wydawnictwo Kropka, 2025 
Szympansica, która postanawia zaopiekować się parą osie-
roconych maleńkich tygrysów syberyjskich; sroka, która 
przywróciła radość życia ciężko doświadczonej mamie trój-
ki dzieci; kura, która została troskliwą opiekunką szczeniąt 
rottweilera… Oto historie, które nie miały prawa wydarzyć 
się w świecie przyrody. A jednak są prawdziwe!  
To bogato ilustrowane opowieści o zdumiewających przy-
jaźniach między ludźmi i zwierzętami lub pomiędzy takimi 
gatunkami, które na pozór nie żyją razem. Jest dowodem na 
to, że miłość i oddanie potrafią odmienić, a niekiedy nawet 
uratować życie. 
https://www.empik.com/zdumiewajace-przyjaznie-cassany-mia,p1520486099,ksiazka-p 
 
Klaudyna Musiał - Poznajcie nas. Dzieci z różnych stron świata 
Wydawnictwo Magiczne Muza, 2025 
Czy masz ochotę zajrzeć w niezwykłe zakątki różnych kon-
tynentów? Poznać zdumiewające ciekawostki? 
Oto Alejandro, Aiko, Gabriel, Saanvi oraz reszta dzieciaków. 
Razem odkryjcie, jak fascynujący jest nasz świat! Kto w każ-
dy piątek zajada się słodyczami, oglądając filmy Disneya? 
W jakim kraju wymyślono popcorn? Gdzie jada się mięso  
z wielbłąda, a gdzie kiełbasę z renifera? Odpowiedzi na te  
i inne pytania już na Ciebie czekają. Ruszajmy! 
https://www.empik.com/poznajcie-nas-dzieci-z-roznych-
stron-swiata-klaudyna-maciag,p1590970722,ksiazka-p?  

MMiiee jj sskkaa  BBiibbll iioo tteekkaa  PPuubbll ii cczznnaa  ppoolleeccaa

.  
Esemesowe powiadamianie 

Wyœlij SMS na numer 661-000-112  
o treœci tak.dle01, a informacje o zagro-
¿eniach pogodowych i wydarzeniach  
w mieœcie bêdziesz otrzymywaæ, za dar-
mo, na swój telefon.  
 
Aplikacja “BLISKO” 

Pobierz aplikacjê “BLISKO”, wpisz 
nazwê miejscowoœci i zdecyduj, z jakich 
serwisów tematycznych bêd¹ do ciebie 
przesy³ane informacje.  
 
Strona chojnow.eu 

Na oficjalnej stronie Miasta Chojnów 
znajdziesz wszystkie aktualne informa-
cje, zapowiedzi imprez, relacje z wy-
darzeñ, zdjêcia, filmy, linki do wszyst-
kich miejskich instytucji i placówek. 
 
Polub Chojnów na Facebooku 

Chojnow.eu - Oficjalny Serwis Interne-
towy Miasta Chojnów to profil, na któ-
rym znajdziesz krótkie aktualnoœci z te-
renu miasta ze zdjêciami, filmikami  
i plakatami zapowiadaj¹cymi najbli¿sze 
wydarzenia. 

Aktualnoœci z Chojnowa
Wszystkich pragnących być na bieżąco, 
mieć stały dostęp do informacji z miasta 
zachęcamy do korzystania z dostępnych 
środków przekazu.
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

szósty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr 1A w budynku 
położonym przy ul. Legnickiej 69 w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geo-
dezyjnym 131/8 o powierzchni 438 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, dla 
której Sąd Rejonowy w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00027020/8. 

Zarządzeniem Nr 197/2023 Burmistrza Miasta Chojnowa z dnia 14 grud-
nia 2023r. w/w lokal został przeznaczony do sprzedaży w formie przetargu.  
Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 
Nieruchomość zagospodarowana jest jako lokal użytkowy (pełniący do 
niedawna funkcję restauracji), a w planie zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Chojnowa zatwierdzonego Uchwałą Nr XXI/103/16 Rady 
Miejskiej w Chojnowie z 30.05.2016 r. (Dz. Urz. Woj. Dol. poz. 2830  
z 16.06.2016 r.) ujęta jest jako teren zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej, teren zabudowy usługowej komercyjnej.  
Budynek ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Chojnowa  
i podlega przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292). 
Budynek wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanaliza-
cyjną, gazową, grzewczą - piece kaflowe lub c.o. etażowe. 
Przetarg odbędzie się 24.09.2025 r. o godz. 12:00 w sali nr 11 Urzędu 
Miejskiego w Chojnowie.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na konto 
Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski w Chojnowie  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 19.09.2025 r. Datą dokonania 
wpłaty kwoty wadium jest data uznania rachunku bankowego 
Gminy. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych  
i publikację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokonywa-
nia czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków 
lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, 
zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości za cenę ustaloną 
w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opie-
kuńczy - Dz.U. z  2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub oświadczenie, że 
nieruchomość będzie nabywana z majątku odrębnego (rozdzielność 
majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie 
posiadających osobowości prawnej, dodatkowo aktualny wyciąg  
z właściwego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot 
oraz właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu, 
jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu. 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stosowne 
pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu  
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości (Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie 

zaliczone na poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra prze-
targ, zwrócone zaś niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni 
od daty odwołania, zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia 
wynikiem negatywnym, na konto przez nich wskazane. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cu-
dzoziemiec w rozumieniu ustawy z 24.03.1920 r. o nabywaniu nieru-
chomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do zawarcia 
umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca winien przedłożyć 
zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z przepisów cytowanej 
wyżej ustawy.  
Nabywcę od dnia nabycia nieruchomości wiążą wszelkie uchwały 
podjęte wcześniej przez Wspólnotę Mieszkaniową. Do czasu podjęcia 
innych uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową, dotychczasowy sposób 
zarządu odnosić się będzie do nabywcy niniejszego lokalu. Nabywca 
ponosi wszelkie koszty i wydatki związane z utrzymaniem, eksploatacją  
i remontem lokalu, a także części wspólnych budynku i gruntu stosownie 
do wielkości posiadanych udziałów w częściach wspólnych. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że postą-
pienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągle-
niem w górę do pełnych dziesiątek złotych.  
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów,  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145), jeżeli osoba ustalona, 
jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do 
zawarcia umowy w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu,  
o którym mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator przetargu może 
odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.  
Pierwszy przetarg na sprzedaż w/w nieruchomości odbył się 15.03.2024 r., 
drugi 09.07.2024 r., trzeci 24.10.2024 r., czwarty 25.03.2025 r., piąty 
09.07.2025 r. 
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11.03.2004 r. o podatku od 
towarów i usług sprzedaż lokalu zwolniona jest od podatku od towarów  
i usług (Dz.U. 2025, poz. 775). 
Lokal można oglądać w dniach 22.08.2025 r. - 19.09.2025 r. w godz. 
10:00 do 14:00 - klucze dostępne są w Chojnowskim Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Drzymały 30 - tel. 76 81-
88-370.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub tele-
fonicznie pod numerem 76 506 54 56.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl. 
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr 1 w budynku 
położonym przy ul. Kolejowej 27 w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geo-
dezyjnym 22/10 o powierzchni 783 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, dla 
której Sąd Rejonowy w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00023941/2. 

Zarządzeniem Nr 10/2025 Burmistrza Miasta Chojnowa z 28.01.2025 r. 
w/w lokal został przeznaczony do sprzedaży w formie przetargu.  
Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 
Nieruchomość zagospodarowana jest, jako lokal użytkowy, a w planie 
zagospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa zatwierdzonego 
Uchwałą Nr IX/41/2011 Rady Miejskiej w Chojnowie z 30.06.2011 r. 
(Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 172, poz. 2985 z 17.08.2011 r.) ujęta jest, jako 
teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i nieuciążliwych usług 
komercyjnych. 
Budynek ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Chojnowa  
i podlega przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami ( Dz.U. 2024 poz., 1292). 
Przetarg odbędzie się 24.09.2025 r. o godz. 10.00 w sali nr 11 Urzędu 
Miejskiego w Chojnowie.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na konto 
Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski w Chojnowie  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 19.09.2025 r. Datą dokonania 
wpłaty kwoty wadium jest data uznania rachunku bankowego 
Gminy. 
Uczestnik przetargu zobowiązany jest przedłożyć komisji przetargowej:  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokonywa-
nia czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków 
lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, 
zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości za cenę ustaloną 
w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opie-
kuńczy - Dz.U. z 2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub oświadczenie, że nie-
ruchomość będzie nabywana z majątku odrębnego (rozdzielność mająt-
kowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie po-
siadających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z właś-
ciwego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot oraz 
właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kację wyniku przetargu,  
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu, 
jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu, 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stosowne 
pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na 

poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwrócone 
zaś niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty od-
wołania, zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia wynikiem 
negatywnym, na konto przez nich wskazane. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzo-
ziemiec w rozumieniu ustawy z 24.031920 r. o nabywaniu nieruchoości 
przez cudzoziemców (Dz.U. 2017 poz. 2278) do zawarcia umowy notar-
jalnej sprzedaży nieruchomości nabywca winien przedłożyć zezwolenie, 
jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z przepisów cytowanej wyżej 
ustawy.  
Nabywcę od dnia nabycia nieruchomości wiążą wszelkie uchwały 
podjęte wcześniej przez Wspólnotę Mieszkaniową. Do czasu podjęcia 
innych uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową, dotychczasowy sposób 
zarządu odnosić się będzie do nabywcy niniejszego lokalu. Nabywca 
ponosi wszelkie koszty i wydatki związane z utrzymaniem, eksploatacją  
i remontem lokalu, a także części wspólnych budynku i gruntu stosownie 
do wielkości posiadanych udziałów w częściach wspólnych. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że 
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z za-
okrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych, tj. nie mniej niż  
900,00 zł.  
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów, pl. 
Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami ( Dz.U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) jeżeli osoba ustalona, 
jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do 
zawarcia umowy w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu,  
o którym mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator przetargu może 
odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.  
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Pierwszy przetarg na sprzedaż w/w nieruchomości odbył się w dniu 
10.06.2024 r. 
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11.03.2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz.U. 2024, poz. 361 ze zm.) sprzedaż lokalu zwol-
niona jest od podatku od towarów i usług. 
Lokal można oglądać w dniach 22.08.2025 r. - 19.09.2025r. w godz. 
9.00 do 14.00 - po uprzednim uzgodnieniu terminu - tel. 76/506-54-56.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub tele-
fonicznie pod numerem 76/506-54-56.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
http://bip.chojnow.net.pl/ 



 
ul. Kiliñskiego 36 
tel. 76/8191658 

- w dni wolne od pracy -
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terapeuta ds. uzależnień  

Dariusz Bełdowski  
przyjmuje w następujących  

Wrzesień - 4.09.2025 r., 18.09.2025 r.  
Październik - 2.10.2025 r., 16.10.2025 r.  
Listopad - 6.11.2025 r., 20.11.2025 r. 
Grudzień - 4.12.2025 r., 18.12.2025 r.  
w godzinach 13.00 - 18.00 w pok. nr 7. 
 

konsultant ds. dzieci i młodzieży 
Hanka Dąbrowska-Król przyjmuje: 

II wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
III wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
IV wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 20.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
 

Terapia dla osób uzależnionych  
prowadzona jest: 

Wrzesień - 4.09.2025 r., 18.09.2025 r.  
Październik - 2.10.2025 r., 16.10.2025 r.  
Listopad - 6.11.2025 r., 20.11.2025 r. 
Grudzień - 4.12.2025 r., 18.12.2025 r.  
w godzinach 18.00 - 20.00. 
Osoba prowadząca terapię: Dariusz Beł-
dowski. 
 

Terapia dla osób współuzależnionych  
prowadzona jest w godz. 10.00 -15.00 

w następujące soboty: 
- w miesiącu wrześniu: 6, 13 
- w miesiącu październiku: 4, 11 
- w miesiącu listopadzie: 8, 15 
- w miesiącu grudniu: 6, 13 
Osoba prowadząca terapię:  
Maria Barbara Wojciechowska (pok. nr 2). 

Punkt konsultacyjny w Chojnowie 2025 r. 
Rynek 20 (Dom Schrama) 

 

DY¯URY APTEK  
sierpieńsierpień

APTEKA APTEKA   
MELISAMELISA

ww  ggooddzz ..   99 ..0000   --   1133 ..0000

 

Nocna i œwi¹teczna  
ambulatoryjna  

i wyjazdowa opieka  
lekarska  

w godz. 18.00-8.00 
w dni powszednie;  

ca³odobowo  
w soboty, niedziele  

 i inne dni wolne  
od pracy 

 
 

76 72-11-869 
76 72-11-868

W imieniu własnym oraz całej rodziny pragnę serdecznie podziękować 
Zakładowi Pogrzebowemu Gloria za okazaną pomoc, wsparcie i pełen 
profesjonalizm przy organizacji pogrzebu mojego brata,  
                          śp. Wiesława Józefów. 
Jesteśmy wdzięczni za szybką i sprawną obsługę, załatwienie wszelkich 
formalności oraz bezproblemowe sprowadzenie ciała z Holandii do Polski.  
Dzięki Państwa zaangażowaniu i empatii mogliśmy, w tych trudnych dla nas 
chwilach, w spokoju pożegnać bliską nam osobę. 

Z wyrazami wdzięczności, siostra zmarłego wraz z rodziną. 
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Najbliższe wydarzenia 
Sklep z Facetami 

4 października 2025  
godz. 19:00  

MOKSiR 
Zwiastun spektaklu dostępny na stronie 
Kino Kultura w zakładce "Zwiastuny". 
Bilety dostępne w zakładkce "Kup bilet 
on-line". 
Gdy Marzena świętuje trzydzieste dzie-
wiąte urodziny jej wieloletni partner 
oświadcza, że odchodzi. Świat Marzeny 
ległby w gruzach, ale natychmiast otrzy-
muje ona wsparcie swojej młodszej sio-
stry. Danka, przebojowa studentka jest 
na bieżąco z romantycznymi relacjami  
i wie co robić by się dobrze bawić. Za-
biera Marzenę do "sklepu z facetami". 

Życie Marzeny zmienia się diametralnie. 
Wokół niej pojawiają się coraz bardziej 
interesujący mężczyźni. Czy w wieku lat 
niemal czterdziestu da się zacząć życie 
od nowa? 
Czy Krzysztof wróci? A może Marzena 
odnajdzie nową upragnioną miłość? 
Jesteś ciekaw co się zmieniło w ludzkiej 
mentalności od czasów ekranizacji "Czter-
dziestolatka" Jerzego Gruzy? Lubisz się 
śmiać? W takim razie ten spektakl jest 
dla Ciebie. 
OBSADA: Patrycja Szczepanowska, 
Olga Jankowska lub Katarzyna Chorzępa 
lub Sonia Jachymiak, Jędrzej Taranek 
lub Marcin Piętowski lub Norbert Ka-
czorowski. 

 Koncert André Rieu  
5 września, godz. 17:30 

19 września, godz. 12:00  
19 października, godz. 17:00 

W Kino Kultura Chojnów czeka na Ciebie 
wyjątkowe wydarzenie - retransmisja 
najnowszego koncertu maestra André 
Rieu zatytułowanego „Przetańczyć całą 
noc!”. Będziemy tańczyć do rytmów 
ponadczasowych walców Johanna Strau-
ssa, którego 200. rocznicę urodzin obcho-
dzimy w tym roku. To będzie wieczór pe-
łen magii, radości i niezapomnianych 
emocji!  
Na ekranie pojawią się znakomici goście, 
a prowadzącą będzie polska flecistka 
Maja Jasińska. Wśród muzycznych niespo-
dzianek usłyszycie premierowe wykonania, 

klasyczne walce oraz popowe i filmowe 
hity - wszystko, by rozświetlić ten wieczór!  
 

F1: Film  
6/7 września, godz. 17:30 

Przeżyjcie emocjonującą wyścigową 
historię legendarnego kierowcy Sonny-
ego Hayes (Brad Pitt), który po latach 
wraca do świata Formuły 1, by znów 
stanąć na szczycie i pomóc młodemu tal-
entowi. Sonny Hayes, nazywany "naj-
większym niespełnionym", był gwiazdą 
lat 90., ale po tragicznym wypadku nie-
mal zakończył swoją karierę. Po 30 la-
tach, dzięki namowom dawnego kolegi, 
wraca do wyścigów, aby uratować zespół 
i zdobyć miano najlepszego na świecie.  

Superman  
6/7 września, godz. 15:00 

Superman próbuje pogodzić swoje dzie-
dzictwo z ludzkim wychowaniem. Jest 
ucieleśnieniem prawdy, sprawiedliwości 
i ludzkiej drogi w świecie, który uważa 
te wartości za przestarzałe. 
"Superman", pierwszy wielkoekranowy 
pełnometrażowy film fabularny DC Stu-
dios, ukaże się w kinach na całym świecie 
tego lata za pośrednictwem Warner Bros. 
Pictures. W charakterystyczny dla siebie 
sposób James Gunn zaprezentuje tego 
znanego superbohatera w stworzonym na 
nowo uniwersum DC. Będzie to mie-
szanka zapierającej dech w piersiach ak-
cji, humoru i wzruszeń. Superman Gunna 
kieruje się współczuciem i głęboko za-
korzenioną wiarą w dobro ludzkości.
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Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami podczas waka-
cyjnego seansu bajki "Elio" dnia pełnego wrażeń i emocji!  
1 sierpnia świętowaliśmy świat Bajki Elio z Disneyem - pełen 
barw, przygód, wielkich dziecięcych emocji i pasji. 
To właśnie dzięki zabawom z kolorowankami, łamigłówkami  
i tworzeniu mogliśmy jeszcze bardziej przeżyć tę niesamowitą 
przygodę z bohaterem Elio. Świetnie Wam poszło!  
Już nie możemy się doczekać kolejnych spotkań z Kinem 
Kultura Chojnów. Mamy nadzieję, że niespodzianka Wam się 
spodobała i że będziecie z nami na kolejnych wydarzeniach! 
Do zobaczenia! moksir 

Lato trwa w najlepsze, a w Chojnowie 
nie ma mowy o nudzie! W poniedział-
kowe popołudnia w Miejskim Ośrodku 
Kultury, Sportu i Rekreacji odbywają się 
zajęcia z ceramiki, które prowadzi krea-
tywna i utalentowana - Katarzyna Ziętek. 
Warsztaty z gliną to doskonała okazja, 
by oderwać się od codzienności, rozwi-
jać wyobraźnię i poczuć satysfakcję z włas-
noręcznie wykonanych dzieł. 
Uczestnicy, zarówno mali, jak i więksi,  
z radością odkrywają, że praca w glinie 
to nie tylko sztuka, ale też sposób na re-
laks, skupienie i twórcze wyciszenie. 
Co ważne, na zajęcia przychodzą nie tylko 
mieszkańcy Chojnowa . Często dołączają 
dzieci spędzające wakacje u dziadków 
czy rodzin w okolicy - a wspólne tworze-

nie sprzyja integracji i nawiązywaniu no-
wych przyjaźni. 
Pani Katarzyna, znana również z prowa-
dzenia zajęć z rysunku i malarstwa, pod-
kreśla, że w wakacje chodzi przede wszyst-
kim o radość i dobrą atmosferę: 
"Każdy kawałek gliny kryje w sobie dzie-
ło sztuki - trzeba tylko dać mu swoje ręce 
i serce" - mówi. 
MOKSiR zaprasza wszystkich zaintere-
sowanych do udziału w twórczych zaję-
ciach - niezależnie od wieku i doświad-
czenia. Wystarczy odrobina chęci, by 
odkryć, ile radości może dać własna kre-
atywność .                                             kj 

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Chojnowie pojawiła się mała, ale wyjąt-
kowo stylowa wystawa, której nie sposób przeoczyć. Ilustracje Katarzyny 
Boguckiej do książki „M.O.D.A.” - barwnej opowieści o modzie, kulturze  
i kreatywności, wydanej przez cenione Wydawnictwo Dwie Siostry - przyku-
wają wzrok. 
Katarzyna Bogucka, znana ze swojego charakterystycznego stylu i ogromnego 
wyczucia formy, zabiera nas w ilustrowaną podróż przez świat fasonów, syl-
wetek i modowych osobowości. Każda plansza to opowieść pełna humoru, 
koloru i dystansu - zupełnie jak moda, którą artystka przedstawia w przystępny  
i niebanalny sposób. 
Wystawa to część serii „Mistrzowie Ilustracji” i świetnie sprawdza się jako 
punkt wyjścia do rozmowy o sztuce, estetyce i o tym, jak obraz może bawić, 
uczyć i inspirować. Zachęcamy do odwiedzenia Działu dla Dzieci, gdzie do 
końca sierpnia można obejrzeć tę kameralną, ale bardzo ciekawą ekspozycję. 
kjWarto zatrzymać się przy tych ilustracjach choć na chwilę...                           kj 

Styl, sztuka i kolory - modowa podróż z Katarzyną Bogucką

Kolorowy dzień z ElioKolorowy dzień z Elio

Sierpień z gliną w chojnowskim MOKSiR 
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W pierwszym tygodniu wakacji chojnowskie dzieci mogły 
uczestniczyć w różnorodnych zajęciach i warsztatach ofe-
rowanych przez Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji  
- od kreatywnych zajęć, aż po fascynujące wycieczki i zabawy 
edukacyjne.  
W poniedziałek 30 czerwca zaprosiliśmy najmłodszych do 
Kina Kultura na seans animacji „Lilo i Stich”. Wakacyjne pro-
jekcje cieszą się ogromnym zainteresowaniem. Tak było i tym 
razem.  
Kolejny dzień to warsztaty tworzenia robotów z lego. Dzieci  
w kilkuosobowych grupach budowały swoje własne roboty 
przygotowywały je do wyścigu.  
Środa i czwartek to wspólne wycieczki. Odwiedziliśmy Zamek 
Czocha oraz Zagrodę Sudecką. Dzieci oprócz tradycyjnego 
zwiedzania wzięły udział w warsztatach.  

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za ogrom uśmiechów, 
energii i dobrej zabawy!  
Przez całe wakacje w MOKSiR można korzystać z kręgielni  
i siłowni, w poniedziałki zapraszamy na warsztaty ceramiczne, 
w czwartki odbywają się warsztaty rysunku, w środy zajęcia z gry 
na perkusji.                                                                       moksir 

Po lipcowych zajęciach Miejska Biblioteka Publiczna zaprosiła 
chętnych na sierpień - w dniach: 8.08 - 14.08.2025 r. - odbyły 
się spotkania pod nazwą „Wspaniały dzień na…” 
W piątek - w Światowym Dniu Miłośników Książek dzieci 
stały się uważnymi słuchaczami, obserwatorami filmików 
reklamowych oraz aktywnymi twórcami. Stworzyły projekty 
okładek ulubionych książek, a w ramach obchodów ŚDMK 
otrzymały upominki książkowe.  
Poniedziałek, to dobry dzień na malowanie! Dzieci poznały naz-
wiska najsłynniejszych malarzy polskich i światowych. Dokład-
niej poznały sylwetkę Jana Matejki. A działanie artystyczne 
związane było z zabawą farbami i balonami.  
Wtorek, to projektowanie strojów. Dzieci wykorzystując za-
bawkowe metrówki, dokonały pomiarów i zaprojektowały stro-
je karnawałowe, galowe, sportowe. Wielką inspiracją stały się 
postery składające się na stylową wystawę ilustracji Katarzyny 
Boguckiej do książki „M.O.D.A.”.  
W środę zaprosiliśmy dzieci na niesamowitą przygodę i waka-

cyjne spotkanie w strefie gier niekomputerowych. W sali edu-
kacyjnej zagościła wspaniała kreatywna zabawa z eko klocka-
mi. Zajęcia pełne fantazji poprowadziła animatorka Elżbieta 
Lewandowska. Dzieci miały okazję tworzyć konstrukcje z eko-
logicznych klocków produkowanych przez polską, rodzinną 
firmę. Zabawa była przednia, a efektem pracy uczestników były 
niezwykłe budowle, pełne pomysłowości, współpracy i dzie-
cięcej wyobraźni.  
Czwartkowe spotkanie, to czas wspólnej zabawy, gier planszo-
wych i tanecznych wygibasów. 
Zajęcia artystyczno-projektowe związane były ściśle z książ-
kami, które znajdują się w wypożyczalni Działu dla Dzieci  
i Młodzieży, m.in. „M.O.D.A”, „Polska. Naj… Księga miejsc 
wyjątkowych”, „Jej wysokość torebka”, „Chomik Vincent  
i świat sztuki”, „Duchowy przewodnik po Polsce”. 
Każdy dzień "Wakacji z Biblioteką": edycji lipcowej czy sierp-
niowej - był pełen różnorodnych aktywności. Dzięki temu 
dzieci mogły nie tylko bawić się, ale także uczyć i rozwijać 
swoje umiejętności. Poznały również bardziej różnorodność 
tematyki księgozbioru biblioteki.                                        mbp 

Wakacyjny Projekt Lato dobiegł końcaWakacyjny Projekt Lato dobiegł końca

Aktywne wakacje w MBP



Wakacje z MBP i MOKSiRWakacje z MBP i MOKSiR


